
bod 14.3 priloha 2 black 









Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 

pro rok  2025

k přerozdělení      60 653 059,00 Kč
celkový počet podaných žádostí do systému FORM-FLOW 143

duplicitně podané žádosti 14

žádosti s nedostatky - vyřazené z dalšího hodnocení 17

žádosti předložené hodnotící komisi 112

zrušení žádosti o dotaci  (obec Kalek) 1

počet žádostí schválených k poskytnutí dotace 79



č.
jméno/název 

žadatele
typ název projektu 

termín 

ukončení 

realizace

okr. 
ZÚK/R

ÚK
požadovaná dotace

žádost 

postoupena k 

dalšímu 

hodnocení 

(ano/ne)

Poznámky

39

Římskokatolická 

farnost Horní

Jiřetín

C

Nová Ves v Horách -

kostel sv. Michaela

Archanděla -

oprava stropů -

III.etapa

31.12.2026 MO R 657 000,00 Kč NE

žadatel si vybral jinou  

žádost pro hodnocení 

(podmínky DP 1 žadatel = 

1 žádost)

40 Město Šluknov O

Sladovna Šluknov,

č. p. 645 – výroba a

osazení oken

západního průčelí

(16 ks)

31.10.2025 DC R 275 000,00 Kč NE
žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad

55
Římskokatolická 

farnost Libořice
C

Obnova havarijního

stropního podhledu

kostela 

Nanebevzetí Panny

Marie v Libořicích

31.12.2026 LN R 600 000,00 Kč NE

žadatel si vybral jinou  

žádost pro hodnocení 

(podmínky DP 1 žadatel = 

1 žádost)

59 Lubomír Šlapka FO

Revitalizace a

rekonstrukce 

městského domu

Dvořákova 11 Žatec

závěrečná fáze

31.12.2025 LN Z 1 034 920,00 Kč NE

žadatel nedoplnil včas na 

výzvu stavební úřad a 

závazné stanovisku (až po 

termínu)ú

66
Žernosecké 

vinařství s.r.o.
PO

Oprava střechy

zámku Velké

Žernoseky

31.12.2025 LT Z 2 500 000,00 Kč NE
žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad

68 Město Bílina O

Rekonstrukce domu

ulice Břežánská č.p.

49 (p.č. 71)

31.12.2026 TP Z 1 059 150,00 Kč NE

žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad a 

podepsaný rozpočet

82 Město Štětí O

Restaurování 

hřbitovní brány s

dvěma vázami

30.11.2025 LT R 350 000,00 Kč NE
žadatel  nereagoval na 

výzvu

85 Ing. Robert Zika FO

Obnova roubené

části objektu Janov

č.p. 2

31.12.2025 DC R 561 580,00 Kč NE
žadatel  nereagoval na 

výzvu

88 Obec Hrobčice O

Oprava havarijního

stavu střechy

kostela sv. Havla v

Hrobčicích

30.12.2025 TP Z 1 000 000,00 Kč NE
žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad

96
Římskokatolická 

farnost Doubice
C

Obnova střechy

kostela 

Nanebevzetí Panny

Marie v Doubici - I.

etapa

31.03.2027 DC Z 1 166 000,00 Kč NE
žadatel není vlastníkem 

kulturní památky 

118
Obec Horní

Řepčice
O

Obnova kříže vč.

podstavce Horní

Řepčice

30.11.2025 LT R 82 320,00 Kč NE
předmět žádosti není 

kulturní památkou

123 VPDK GROUP s.r.o. PO

Havarijní zajištění

sýpky - záchrana

dřevěných 

konstrukcí sýpky v

Postoloprtech

31.12.2025 LN Z 2 500 000,00 Kč NE

žadatel nedoplnil na výzvu 

žádost (oprava 

projektového záměru)



131 Obec Nové Sedlo O

Kostel sv.

Bartoloměje v

Žaboklikách -

vitrážová okna

28.02.2026 LN R 320 000,00 Kč NE

žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad, resturátorský 

záměr a položkový 

rozpočet

135
Jan Šulc, Hana

Šulcová
FO

Oprava fasády a

zpevnění 

rozestouplých zdí.

31.12.2025 DC Z 1 176 800,00 Kč NE
žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad a ČP 

138 Obec Domoušice O

Rekonstrukce a

sanace ohradní zdi

hřbitova, 

Domoušice

28.04.2027 LN Z 2 500 000,00 Kč NE

žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad -  požádáno 

o výjimku z DP

141

Spolek na

záchranu kostela

sv. Jakuba v

Mrzlicích

PO

Sanace omítek

kostela sv. Jakuba -

jižní strana

30.11.2025 TP R 290 000,00 Kč NE
žadatel nedoplnil na výzvu 

stavební úřad

143 Miroslav Perout FO

„Zámecký park v

Korozlukách, 

obnova a

regenerace “

31.01.2026 MO Z 2 000 000,00 Kč NE
žadatel nereagoval na 

výzvu k doplnění žádosti 



č.
jméno/název 

žadatele
název projektu 

ZÚK/

RÚK
60 653 059,00 Kč

požadovaná 

dotace - bez NN, s 

ohledem na 

kofinancování a 

zaokroulení na celé 

desetikoruny 

směrem dolů

požadovaná 

dotace

neuznatelné 

náklady 

celkové náklady 

projektu 

ostatní dotace-

plán

požadov

aná 

dotace v 

%

spoluúča

st 

žadatele 

v %

Body 

celkem

Miroslav 

Novotný

Martin 

Pala

Bc. Jiří 

Čečrle

Jaroslav 

Foldyna

Tomáš 

Zíka

PhDr. 

Kamil 

Podrouže

k, Ph.D.

Mgr. 

Alena 

Sellnerov

á

Mgr. 

Michal 

Vavroch

Mgr. Jan 

Peer

PhDr. et 

JUDr. Jiří 

Matyáš

80 Ing. Pavel Veverka

Zámek Boreč -

statické zajištění a

oprava krovu a střech

východního křídla

Z          2 500 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 0,00 Kč 6 371 484,97 Kč
1 100 000 Kč z 

PZAD
39,24 60,76 98 49 49

11 Obec Světec
Oprava opěrné

kamenné zdi
R             234 950,00 Kč 234 950,00 Kč 283 007,00 Kč 96 359,72 Kč 567 519,46 Kč - 49,86736 50,13264 94 47 47

133 Obec Velemín

Velemín č.p.1, bývalý

zájezdní hostinec-

hlavní severní křídlo,

II. etapa

Z          2 264 910,00 Kč 2 264 910,00 Kč 2 500 000,00 Kč 569 162,92 Kč 6 046 595,74 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
41,35 58,65 90 45 45

2
	

Via Levamente, z.s.

Záchrana zámku

Pětipsy
Z          1 504 980,00 Kč 1 504 980,00 Kč 1 513 870,00 Kč 18 150,00 Kč 3 089 544,37 Kč 900 000 Kč z PZAD 49 51 87 47 40

69
Římskokatolická 

farnost Libořice

Dokončení obnovy

fasády a I.etapa

obnovy vitráží kostela

v Siřemi a obnova

márnice při kostele

Z          1 516 800,00 Kč 1 896 000,00 Kč 1 896 000,00 Kč 0,00 Kč 3 160 773,21 Kč
 1 100 000 Kč z 

PZAD
59,99 40,01 82 41 41

61 Miloš Dempír, DiS.

Oprava střechy a

krovu severní části

východního křídla a

západní části severní

hospodářské budovy

Z          1 646 400,00 Kč 2 058 000,00 Kč 2 058 000,00 Kč 0,00 Kč 3 430 222,93 Kč
 900 000 Kč z 

PZAD 
60 40 82 41 41

3
Římskokatolická 

farnost Mojžíř

Obnova varhan v

kostele sv. Šimona a

Judy v Mojžíři

R               88 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 0,00 Kč 220 000,00 Kč - 50 50 78 39 39

74

Náboženská obec

Církve 

československé 

husitské v Chožově

Oprava krovů a

střechy a s tím

souvisejících 

konstrukcí sboru a

fary v Chožově

R             332 040,00 Kč 415 060,00 Kč 440 000,00 Kč 53 432,10 Kč 942 801,46 Kč - 46,67 53,33 78 39 39

87 Zuzana Pejsarová

Komplexní odvodnění

usedlosti a celková

obnova krovu,

střechy, klempířských

prvků stodoly.

Z             981 890,00 Kč 1 227 370,00 Kč 1 295 000,00 Kč 112 719,03 Kč 2 159 704,90 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,96 40,04 78 39 39

108 Město Chlumec

Obnova Křížové cesty

ke kapli Nejsvětější

Trojice

Z             938 960,00 Kč 1 173 700,00 Kč 1 173 700,00 Kč 0,00 Kč 2 347 400,00 Kč - 50 50 76 37 39

114

Mgr. Pavlína

Schneider, Bc.

Michal Schneider

KOMPLETNÍ OBNOVA

ZÁKLOPOVÝCH 

STROPŮ V PODKROVÍ

DOMU V AREÁLU

USEDLOSTI č.p. 22 VE

STEKNÍKU

R             190 400,00 Kč 238 000,00 Kč 238 000,00 Kč 0,00 Kč 477 543,00 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z VPZ
49,84 50,16 75 39 36

24 Město Úštěk
Obnova kostela v

Habřině u Úštěku
Z             918 130,00 Kč 1 147 670,00 Kč 1 255 020,00 Kč 279 560,70 Kč 3 277 670,00 Kč IROP 38,28 61,72 75 41 34



19
Mgr. Helena

Koutná

Obnova omítek,

dveří, oken, dlažby a

podlah - Ptačí domek

s barvírnou

R             193 600,00 Kč 242 000,00 Kč 242 000,00 Kč 0,00 Kč 485 185,00 Kč - 49,88 50,12 73 37 36

99
Historické rudné

doly Mědník, z.s.

rekonstrukce výdřevy

komína mezi štolou

Marie Pomocné a

Koňskou jámou

R             564 010,00 Kč 705 020,00 Kč 730 400,00 Kč 42 350,00 Kč 1 217 584,79 Kč - 59,99 40,01 73 33 40

53
Římskokatolická 

farnost Blažim

Blažim - areál fary -

dokončení obnovy

střech hospodářských

budov, I.etapa

obnovy střechy fary

Z             980 800,00 Kč 1 226 000,00 Kč 1 226 000,00 Kč 0,00 Kč 2 044 298,46 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,97 40,03 73 39 34

109
Martina Kobolková,

Rostislav Kobolka

Obnova oken a

horizontálních a

vertikálních konstrukcí

Ptačího domku č.p.29 

v Úštěku

R             356 090,00 Kč 445 120,00 Kč 485 000,00 Kč 89 585,96 Kč 1 090 091,06 Kč 450 000 Kč z ORP 44,49 55,51 72 32 40

132 Milan Váka

Oprava havarijního

stavu po požáru

rodinného domu

čp.103, Merboltice

R             664 640,00 Kč 830 810,00 Kč 850 000,00 Kč 33 734,40 Kč 1 499 278,00 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z VPZ; HP
56,69 43,31 72 36 36

110 Zdeněk Schrei

Oprava býv. ovčárny

na pozemku 2/2 v

Lipenci

Z          1 987 050,00 Kč 2 483 820,00 Kč 2 499 890,00 Kč 16 077,27 Kč 2 499 898,00 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
100 0 72 36 36

16 Jan Hora

Oprava dvorní

fasády, výměna oken

ve 3. NP a brány

R             168 000,00 Kč 210 000,00 Kč 210 000,00 Kč 0,00 Kč 527 043,00 Kč - 39,84495 60,16 69 36 33

60

Pravoslavná 

církevní obec v Ústí

nad Labem

Oprava fasád včetně

nátěru fasád kostela

svatého Mikuláše ve

Všebořicích

R             336 200,00 Kč 420 260,00 Kč 440 000,00 Kč 50 187,36 Kč 1 119 011,88 Kč  39,32 60,68 68 34 34

90

Římskokatolická 

farnost Děčín IV -

Podmokly

Obnova fasády na

kostele sv. Václava v

Rozbělesích - etapa

2025

Z             904 160,00 Kč 1 202 000,00 Kč 1 202 000,00 Kč 0,00 Kč 2 004 169,25 Kč
 1 100 000 Kč z 

PZAD
59,97 40,03 68 34 34

126
ISG Development

s.r.o.

PIVOVAR PETROHRAD

čp. 17- HAVARIJNÍ

OPRAVY – 5. ETAPA

Z          1 091 790,00 Kč 1 364 740,00 Kč 1 472 490,00 Kč 179 579,64 Kč 2 454 162,00 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
60 40 68 31 37

27
Římskokatolická 

farnost Velemín

Obnova střechy nad

lodí, presbyteriem a

přístavbami kostela

sv. Martina ve

Velemíně - etapa

2025

Z          1 093 760,00 Kč 1 367 200,00 Kč 1 500 000,00 Kč 224 421,82 Kč 2 534 276,05 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,19 40,81 68 34 34

73 Martin Zajíček

Zajištění statiky fary

č.p.11 v Lužici u

Mostu

Z          1 385 960,00 Kč 1 732 450,00 Kč 1 793 000,00 Kč 101 093,41 Kč 2 989 476,35 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,98 40,02 68 34 34

9 Město Osek

Oprava krovu a

střešní krytiny kostela

sv. Petra a Pavla v

Oseku

Z          1 832 480,00 Kč 2 290 610,00 Kč 2 500 000,00 Kč 436 395,97 Kč 5 504 132,00 Kč - 45,42042 54,57958 68 34 34



13

Královská kanonie

premonstrátů na

Strahově

Restaurování 

kostelních lavic
R             160 000,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 361 790,00 Kč - 55,28069 44,72 66 33 33

86 Město Libochovice

Restaurování Sloupu

se sochou Panny

Marie v

Libochovicích

R             421 930,00 Kč 527 420,00 Kč 527 420,00 Kč 8 385,30 Kč 958 961,30 Kč - 55 45 66 33 33

51

Římskokatolická 

farnost -

arciděkanství 

Šluknov

Šluknov - obnova

střechy kostela sv.

Václava - IV. etapa

R             574 400,00 Kč 718 000,00 Kč 718 000,00 Kč 0,00 Kč 1 196 957,93 Kč

200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP,  0,00 

Kč z PZAD

59,99 40,01 66 33 33

62

Ing. Alena

Chudárková 

Belzová, Ing. arch.

Zdeněk Chudárek  

Statické zajištění stájí

– 2. etap – obnova

bytu kaplana a

oprava části fasád

R               83 270,00 Kč 173 920,00 Kč 180 000,00 Kč 12 250,83 Kč 362 273,65 Kč

279 000 Kč 

prostřednictvím 

ORP)

49,69 50,31 64 32 32

46
Cisterciácké 

opatství Osek

Revitalizace kláštera

Osek – OBNOVA

ovčína - etapa 2025

R             186 390,00 Kč 232 990,00 Kč 240 000,00 Kč 12 132,95 Kč 416 564,56 Kč

PZAD na jiný 

projekt (pánský 

dům)

57,61 42,39 64 32 32

26

Římskokatolická 

farnost Budyně nad

Ohří

Obnova střechy jižní

lodě kostela sv.

Václava v Budyni

nad Ohří.

R             249 200,00 Kč 311 510,00 Kč 325 000,00 Kč 27 536,07 Kč 663 017,07 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
49,02 50,98 64 32 32

77
Římskokatolická 

farnost Blšany

Dokončení obnovy

střechy kostela sv.

Michaela Archanděla

v Blšanech

R             715 520,00 Kč 894 410,00 Kč 900 000,00 Kč 14 436,03 Kč 1 557 330,17 Kč ORP MK ČR 57,79 42,21 64 28 36

47 real KÁRA s.r.o.

Zastreseni 

zrekonstruovaneho 

objektu nyni 6 let bez 

strechy -ETAPA II

Z             826 300,00 Kč 1 032 880,00 Kč 1 182 880,00 Kč 250 000,00 Kč 1 971 476,04 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
60 40 64 32 32

12 Daniela Jeřábková

Statické zajištění trhlin

v západní části

objektu, obnova

fasád a oken

venkovského domu

R             174 480,00 Kč 218 110,00 Kč 230 000,00 Kč 31 296,18 Kč 605 622,77 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z VPZ
37,97744 62,02 63 34 29

113 Město Žatec
Oprava klášterní zdi v

Žatci - etapa C, D, E
Z          1 895 640,00 Kč 2 369 560,00 Kč 2 500 000,00 Kč 227 934,00 Kč 4 373 431,18 Kč - 57,16 42,84 63 35 28

21
Mgr. Dominika

Bartošová, Dis.

obnova fasády a

výměna špaletových

oken a dveří -

měšťanský dům čp.

393 v Kadani

R             264 390,00 Kč 330 490,00 Kč 330 490,00 Kč 0,00 Kč 826 248,00 Kč ANO (Kadaň) 40 60 61 34 27

130 Ingrid Sládečková Obnova střechy R             317 880,00 Kč 397 350,00 Kč 400 000,00 Kč 8 463,43 Kč 1 264 710,00 Kč
ORP MK ČR 100 

000,- Kč
31,63 68,37 61 34 27

117 Tomáš Husák

Rekonstrukce domu

Habřina 3, Úštěk -

etapa 2025

R             448 000,00 Kč 560 000,00 Kč 560 000,00 Kč 0,00 Kč 1 403 329,00 Kč - 39,91 60,09 61 32 29



122
Zubrnická museální

železnice, z.s.

STAVEBNÍ ÚPRAVY

STŘECHY NA OBJEKTU

Č.P.107 K. Ú. VELKÉ

BŘEZNO

R             423 870,00 Kč 529 840,00 Kč 570 000,00 Kč 67 260,00 Kč 954 327,87 Kč - 59,73 40,27 61 31 30

1
Obec Kostomlaty

pod Milešovkou

Odstranění 

havarijního stavu

zdiva 1. brány a

oprava zdiva malé

věže Hradu

Kostomlaty pod 

Z          1 920 970,00 Kč 2 401 220,00 Kč 2 500 000,00 Kč 223 998,99 Kč 5 682 575,00 Kč - 43,99 56,01 61 34 27

15 Obec Koštice

Restaurování varhan,

které jsou součástí

kostela sv. Antonína

Paduánského v

Košticích

R             400 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 0,00 Kč 929 000,00 Kč MZ ČR 53,82131 46,18 60 30 30

25
Římskokatolická 

farnost Lovosice

Kostela sv. Václava -

obnova části fasády

vč. ozdobné vázy +

obnova bočních

dveří portálu

R             160 000,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 353 233,00 Kč - 56,62 43,38 59 33 26

94
Římskokatolická 

farnost Lobendava

Obnova střechy

kostela Navštívení

Panny Marie v

Lobendavě - I. etapa

R             611 200,00 Kč 764 000,00 Kč 764 000,00 Kč 0,00 Kč 1 274 275,37 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,96 40,04 59 26 33

121 AUTORECAR s.r.o.

Záchrana městské

věže v Budyni nad

Ohří

R             676 030,00 Kč 845 040,00 Kč 863 020,00 Kč 35 961,57 Kč 1 726 049,72 Kč regenerace 50 50 59 32 27

64
Římskokatolická 

farnost Kytlice

Obnova střechy

kostela sv. Antonína

Paduánského v Kytlici

- II.etapa

Z             811 240,00 Kč 1 014 050,00 Kč 1 151 000,00 Kč 228 306,35 Kč 1 919 246,80 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,97 40,03 59 33 26

5

doc. PhDr. Jan

Kilián, Ph.D., Ing.

Jana Kiliánová

Obnova okenních

otvorů a výplní
Z          1 005 920,00 Kč 1 257 410,00 Kč 1 329 000,00 Kč 119 402,80 Kč 2 215 798,30 Kč 700 000 Kč z PZAD 59,98 40,02 59 33 26

95
Římskokatolická 

farnost Arnoltice

Arnoltice - kostel -

sanace trhlin, obnova

vnitřních omítek,

obnova zvonové

stolice a schodišť

Z          1 197 190,00 Kč 1 496 490,00 Kč 1 499 000,00 Kč 4 123,46 Kč 2 498 694,77 Kč
1 100 000 Kč z 

PZAD
59,99 40,01 59 26 33

22
Římskokatolická 

farnost Třebenice

Obnova havarijního

stavu střechy lodi a

věže kostela Narození

Panny Marie v

Třebenicích

Z          1 324 870,00 Kč 1 656 090,00 Kč 1 750 000,00 Kč 158 829,80 Kč 2 960 549,92 Kč - 59,11 40,89 59 33 26

49

Římskokatolická 

farnost - děkanství

Česká Kamenice

Obnova střechy

poutní kaple Narození

Panny Marie v České

Kamenici - II. etapa

Z          1 484 800,00 Kč 1 856 000,00 Kč 1 856 000,00 Kč 0,00 Kč 3 094 494,69 Kč 59,98 40,02 59 26 33

105 Mgr. Adam Viktora

Fara Radonice nad

Ohří - Restaurování

interiérových dveří

R             167 440,00 Kč 209 300,00 Kč 209 300,00 Kč 0,00 Kč 523 325,00 Kč
359 000 Kč z ORP 

na vnější okna
39,99 60,01 58 29 29

18 Marcela Heltová

Oprava a nátěr

střechy a obnovení

vnějších omítek

R             123 830,00 Kč 154 790,00 Kč 163 000,00 Kč 16 409,65 Kč 326 434,00 Kč - 49,93 50,07 57 32 25



33

Římskokatolická 

farnost - děkanství

Žatec

Oprava havarijního

stavu střechy farní

budovy v Žatci -

III.etapa

R             152 870,00 Kč 191 090,00 Kč 193 000,00 Kč 3 194,40 Kč 322 649,08 Kč - 59,82 40,18 56 28 28

79
Římskokatolická 

farnost Vroutek

Obnova střechy

sakristie kostela

sv.Jana Křtitele ve

Vroutku

R             160 000,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 362 532,04 Kč
ORP MK ČR 100 

000 Kč
55,17 44,83 56 28 28

31
Česká provincie

Řádu sv. Augustina

Restaurování 

sochařské výzdoby na 

průčelí kostela

Nanebevzetí Panny

Marie v Dolním

Ročově - II.etapa

R             167 520,00 Kč 209 400,00 Kč 209 400,00 Kč 0,00 Kč 349 000,00 Kč 279 000 Kč z ORP 60 40 56 23 33

23 Mgr. Petr Zajíc

Statické zajištění

zdiva nového paláce,

jihozápadní stěna

R             223 300,00 Kč 279 130,00 Kč 295 000,00 Kč 26 500,00 Kč 492 117,00 Kč

347 000 Kč z ORP 

na částečně jiné 

práce

59,95 40,05 56 28 28

35

Římskokatolická 

farnost Klášterec

nad Ohří

Restaurování hlavního 

oltáře v kostele

Nejsvětější Trojice v

Klášterci nad Ohří - IV

etapa

R             758 400,00 Kč 948 000,00 Kč 948 000,00 Kč 0,00 Kč 1 580 000,00 Kč

MK ČR 

(restaurování 

movitých KP)

60 40 56 23 33

41
Římskokatolická 

farnost Milešov

Restaurování povrchů

v interiéru kostela sv.

Ant. Paduánského v

Milešově – etapa

2025

Z             880 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 0,00 Kč 1 877 920,00 Kč 700 000 Kč z PZAD 58,58 41,42 56 23 33

54
Římskokatolická 

farnost Klapý

Statické zajištění

kostela Narození sv.

Jana Křtitele v Klapý -

II.etapa

Z          1 082 940,00 Kč 1 353 680,00 Kč 1 354 000,00 Kč 446,71 Kč 2 258 097,70 Kč IROP 59,96 40,04 56 28 28

4

Spolek za oživení

medvědického 

kostela, z. s.

Obnova krovu a

střechy presbyteria

kostela sv. Kateřiny,

Medvědice

Z          1 092 260,00 Kč 1 365 330,00 Kč 1 460 000,00 Kč 158 644,31 Kč 2 448 315,00 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,63 40,37 56 28 28

124
Margaret Brooks

Lobkowicz

Opravy a

restaurování na hradě 

Střekov

Z          1 218 600,00 Kč 1 523 260,00 Kč 1 601 660,00 Kč 130 680,00 Kč 2 669 449,00 Kč - 60 40 56 28 28

37
Římskokatolická 

farnost Libčeves

Restaurování interiéru

kostela Stětí sv. Jana

Křtitele v Libčevsi -

I.etapa

Z          1 273 300,00 Kč 1 591 630,00 Kč 1 614 000,00 Kč 0,00 Kč 2 691 635,32 Kč
 1 100 000 Kč z 

PZAD
59,96 40,04 56 23 33

102 Město Chřibská
Revitalizace bývalé

fary - etapa přízemí
Z          1 347 890,00 Kč 1 684 870,00 Kč 2 500 000,00 Kč 1 639 219,67 Kč 5 027 948,00 Kč - 49,72 50,28 56 32 24

104
Obec 

Velemyšleves

Řešení havarijního

stavu obytné části

hospodářské budovy

č.p. 2 ve Velemyšlevsi

Z          1 876 280,00 Kč 2 345 360,00 Kč 2 500 000,00 Kč 384 908,82 Kč 6 233 710,29 Kč - 40,1 59,9 56 27 29

6 Ing. Jiří Wildung

Restaurování 

barokních omítek a

maleb domu č.p.

108, Žatec

R             714 570,00 Kč 893 220,00 Kč 893 226,00 Kč 0,00 Kč 1 488 710,00 Kč regenerace 60 40 55 30 25



81

Římskokatolická 

farnost 

Jetřichovice

Jetřichovice - farní

budova - dokončení

sanace obvod. stěn a

stropních konstrukcí,

obnova interiéru

R             773 600,00 Kč 967 000,00 Kč 967 000,00 Kč 0,00 Kč 1 612 007,88 Kč MK ČR 59,99 40,01 55 31 24

83
Město Česká

Kamenice

II. Fáze - Záchrana a

obnova kulturní

památky - Hrobka tzv.

Preidlova Česká

Kamenice

Z             684 200,00 Kč 855 250,00 Kč 2 245 000,00 Kč 2 316 367,13 Kč 3 742 025,43 Kč - 59,99 40,01 55 31 24

136 Obec Polepy

Kaplička – udržovací

práce na kapli na

návsi Libínky u Polep

II.

R             153 960,00 Kč 192 450,00 Kč 192 450,00 Kč 0,00 Kč 384 911,89 Kč - 50 50 54 27 27

14
Jan Bouda, Jana 

Birnbaumová

Výměna střešní krytiny 

včetně latí a svodů

na domě čp. 941,

Alešova ul., Louny

R             220 000,00 Kč 275 000,00 Kč 275 000,00 Kč 0,00 Kč 559 442,00 Kč - 49,16 50,84 54 32 22

115
Radek Milič, Mgr.

Radka Miličová 

Obnova nosných

konstrukcí roubení a

podstávek, výměna

oken a další s tím

související práce

R             222 240,00 Kč 277 800,00 Kč 290 000,00 Kč 30 792,43 Kč 731 267,82 Kč 319 000 Kč z ORP 39,66 60,34 54 27 27

76
Sempra Vrbičany

s.r.o.

Restaurování 

zámecké kaple
R             251 820,00 Kč 314 780,00 Kč 316 000,00 Kč 2 000,00 Kč 529 805,00 Kč - 59,64 40,36 54 23 31

128
Mgr. Jana

Marešová

Obnova oken, dveří,

podlah, hliněných a

vápenných omítek

usedlosti v Srdově

č.p.11

R             259 320,00 Kč 324 160,00 Kč 339 000,00 Kč 39 008,78 Kč 891 391,84 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z VPZ
38,03 61,97 54 27 27

20

Římskokatolická 

farnost Teplice -

Šanov

Výměna krytiny

střechy hlavní lodi

kostela sv. Alžběty

Uherské

Z          1 743 340,00 Kč 2 179 180,00 Kč 2 490 000,00 Kč 584 576,14 Kč 4 685 417,00 Kč

ANO (Česko-

německý fond 

budoucnosti)

53,14 46.86 53 30 23

142

doc.MgA. Robert

Vlasák, Mgr.

Kateřina Vlasáková

Výměna oken v

přízemní obytné části

a ve štítech domu.

R             234 160,00 Kč 292 700,00 Kč 300 000,00 Kč 13 372,80 Kč 548 284,80 Kč - 54,72 45,28 52 26 26

36
Římskokatolická 

farnost Opočno

Obnova střechy

kostela sv. Václava v

Lipenci - IV.etapa

R             384 000,00 Kč 480 000,00 Kč 480 000,00 Kč 0,00 Kč 803 509,01 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,74 40.26 52 26 26

50

Římskokatolická 

farnost Staré

Křečany

Obnova střechy

kostela sv. Jana

Nepomuckého ve

Starých Křečanech –

etapa 2025

R             398 400,00 Kč 498 000,00 Kč 498 000,00 Kč 0,00 Kč 830 895,03 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,94 40,06 52 26 26

45
Římskokatolická 

farnost Dlažkovice

Statické zajištění

kostela sv. Václava v

Dlažkovicích - etapa

2025

R             440 000,00 Kč 550 000,00 Kč 550 000,00 Kč 0,00 Kč 970 885,25 Kč - 56,65 43,35 52 26 26

29
Římskokatolická 

farnost Bořislav

Obnova střechy a

báně kostela sv.

Kateřiny Alexandrijské

v Bořislavi – etapa

2025

R             480 000,00 Kč 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč 0,00 Kč 1 068 984,91 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
56,13 43,87 52 26 26



38
Římskokatolická 

farnost Obora

Obnova střechy

kostela sv. Kateřiny v

Oboře - II.etapa

R             528 000,00 Kč 660 000,00 Kč 660 000,00 Kč 0,00 Kč 1 100 730,25 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,96 40,04 52 26 26

32
Římskokatolická 

farnost Chcebuz

Obnova střechy farní

budovy č.p.61 na

Chcebuzi

R             644 000,00 Kč 805 000,00 Kč 805 000,00 Kč 0,00 Kč 1 344 689,03 Kč - 59,87 40,13 52 26 26

28

Římskokatolická 

farnost 

Novosedlice

Obnova fasády

kostela sv. Valentina

se zvonicí v

Novosedlicích -

etapa 2025

Z  1. náhradník 1 365 190,00 Kč 1 400 000,00 Kč 58 685,00 Kč 2 360 474,20 Kč 900 000 Kč z PZAD 59,31 40,69 52 26 26

63

Římskokatolická 

farnost - děkanství

Kadaň

Obnova fasády

kostela Povýšení sv.

Kříže na Mírovém

nám. v Kadani - I.

etapa

Z  2. náhradník 2 434 400,00 Kč 2 498 000,00 Kč 106 189,60 Kč 4 164 207,74 Kč regenerace 59,99 40,01 52 26 26

43
Římskokatolická 

farnost Skorotice

Obnova památkově

chráněného kříže

mezi 4 lipami u

kostela sv. Václava

ve Skoroticích

R  3. náhradník 119 500,00 Kč 119 500,00 Kč 0,00 Kč 217 750,00 Kč - 54,88 45,12 51 25 26

65
Římskokatolická 

farnost Lubenec

Skytaly, kostel sv.

Markéty, oprava

omítek stropu v lodi,

1. etapa záchrana,

zajištění a konzervace

R  4. náhradník  415 000,00 Kč 415 000,00 Kč 0,00 Kč 692 967,00 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,89 40,11 51 28 23

140

Ing.arch. Hanuš

Härtel, Ing. Handrij

Härtel, Ph.D

Obnova původních

oken na památkově

chráněném objektu

Vysoká Lípa 115

R  5. náhradník  50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 19 594,13 Kč 104 311,81 Kč
ORP MK ČR 80 000 

Kč
47,93 52,07 50 25 25

106
Statutární město

Děčín

Oprava kamenného

schodiště a obnova

vitrážového prosklení

v lodi kostela

Povýšení sv. Kříže v

Děčíně

R                           -   Kč 209 880,00 Kč 227 820,00 Kč 32 231,98 Kč 409 318,80 Kč - 55,66 44,34 49 23 26

139
Římskokatolická 

farnost Velký Šenov

Obnova malovaných

vitrají v oknech

kostela sv.

Bartoloměje ve

Velkém Šenově

R                           -   Kč 310 000,00 Kč 310 000,00 Kč 0,00 Kč 518 026,41 Kč - 59,84 40,16 49 23 26

48
Římskokatolická 

farnost Jeníkov

Obnova vitráž.okna

Panna Marie

Jeníkovská v oknu u

věže jižní strany,

obnova oken v 1.NP a 

2.NP-jih částečně na 

R                           -   Kč 347 810,00 Kč 347 810,00 Kč 0,00 Kč 579 690,43 Kč

MK ČR 

(prostřednictvím 

ORP) 848 000 

částečně na jiný 

projekt

60 40 49 26 23

92
Římskokatolická 

farnost Verneřice

Verneřice, kostel sv.

Anny - oprava soklu,

II.etapa odvodnění

objektu, obnova

interiéru přízemí věže

Z                           -   Kč 1 035 000,00 Kč 1 035 000,00 Kč 0,00 Kč 1 726 576,30 Kč  0,00 Kč z PZAD 59,95 40,05 49 23 26

89

MVDr. František

Černík, CSc, PhDr.

Vratislava 

Černíková, CSc.

Stavební úpravy a

konzervace věže na

kostele sv. Martina ve

Vidhosticích

Z                           -   Kč 1 182 320,00 Kč 1 235 000,00 Kč 87 769,04 Kč 2 059 617,47 Kč - 59,96 40,04 49 28 21

17 Sluneční s.r.o.

ROUDNICE NAD

LABEM, DŮM U

BÍLÉHO LVA

ARNOŠTOVA 98

ROUDNICE NAD

LABEM - OBNOVA 

Z                           -   Kč 2 379 260,00 Kč 2 500 000,00 Kč 261 714,49 Kč 5 420 133,00 Kč - 46,12433 53,88 49 27 22



125 Jana Laštovka

FARA DOMOUŠICE -

HAVARIJNÍ OPRAVY –

3. ETAPA

R                           -   Kč 511 870,00 Kč 525 880,00 Kč 23 352,00 Kč 876 473,00 Kč - 60 40 48 24 24

52

Farní sbor

Českobratrské 

církve evangelické

v Krabčicích u

Roudnice nad

Labem

Opravy 

evangelického 

kostela v Krabčicích v

r. 2025

R                           -   Kč 446 120,00 Kč 446 120,00 Kč 0,00 Kč 743 728,45 Kč ANO (zahraniční) 59,98 40,02 46 23 23

84 Obec Vlastislav

Oprava omítek a

výmalba místností ve

2. NP zámku Skalka

R                           -   Kč 481 390,00 Kč 481 390,00 Kč 0,00 Kč 802 322,50 Kč

147 000 Kč z ROP 

částečně na jiný 

projekt

60 40 46 23 23

34
Římskokatolická 

farnost Minice

Restaurování lavic v

kostele sv. Martina v

Minicích

R                           -   Kč 492 000,00 Kč 492 000,00 Kč 0,00 Kč 820 985,00 Kč

PZAD na jiný 

projekt (obnova 

kazatelny, obova 

dveří, oprava 

ohradní zdi a 

márnice)

59,93 40,07 46 23 23

30
Římskokatolická 

farnost Horní Jiřetín

Kazatelna v kostele

Nanebevzetí Panny

Marie v Horním

Jiřetíně

R                           -   Kč 686 000,00 Kč 686 000,00 Kč 0,00 Kč 1 143 450,00 Kč

PZAD dotace na 

jiný projek  - 

obnova vnitřních 

omítek a 

restaurování 

maleb a výmaleb 

59,99 40,01 46 23 23

8 Městys Nepomyšl
Kostel sv. Mikuláše -

Nepomyšl
R                           -   Kč 769 060,00 Kč 779 950,00 Kč 18 150,00 Kč 1 299 920,00 Kč - 60 40 46 23 23

93 BYBLOS, spol. s r.o.

Oprava zázemí a

přízemních místností

tzvn. Komunitního

centra

Z                           -   Kč 1 103 490,00 Kč 1 905 460,00 Kč 1 336 624,19 Kč 3 175 776,00 Kč - 60 40 46 28 18

119 Jiří Dohnal

Upravy komínú,

omítek, zdí a plot

etapa 2025

R                           -   Kč 239 940,00 Kč 240 000,00 Kč 74,80 Kč 405 530,43 Kč
200 000 Kč - 400

000 Kč z VPZ
59,18 40,82 45 24 21

70 Josef Kafka

Oprava krovu a

výměna střešní

krytiny, Bohušovice

nad Ohří č.p. 1

Z                           -   Kč 1 481 370,00 Kč 1 481 370,00 Kč 0,00 Kč 2 468 951,36 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
60 40 45 19 26

103 TIN, spol. s r.o.

Obnova objektu vily

Flora – výměna a

oprava výplní otvorů,

oprava střechy vč.

klempíř. prvků

Z                           -   Kč 2 043 550,00 Kč 2 079 840,00 Kč 60 498,35 Kč 3 466 416,00 Kč - 60 40 45 26 19

67
Jiří Petrus, Marie

Petrusová

Obdélný patrový

dům z roku 1834 -

Obnova roubené

části

Z                           -   Kč 2 479 230,00 Kč 2 500 000,00 Kč 35 174,91 Kč 4 228 742,49 Kč
200 000 Kč - 400 

000 Kč z HP
59,12 40,88 45 19 26

91

Římskokatolická 

farnost Markvartice

u Děčína

Oprava kaple sv. Kříže 

v areálu kostela sv.

Martina v

Markvarticích – V.

etapa

R                           -   Kč 502 000,00 Kč 502 000,00 Kč 0,00 Kč 837 058,92 Kč - 59,97 40,03 44 21 23

78 Obec Křešice

Kostel Nejsvětější

Trojice v Zahořanech-

jižní fasáda

Z                           -   Kč 1 056 990,00 Kč 1 056 990,00 Kč 0,00 Kč 1 761 650,00 Kč

z PZAD 800 000 Kč  

na jiný projekt -  

obnovu fasády 

severního průčelí

60 40 42 21 21



75 Obec Žitenice

Obnova Glorietu

(bývalé Loretánské

kaple) v Žitenicích

Z                           -   Kč 976 710,00 Kč 1 008 820,00 Kč 53 507,51 Kč 1 681 373,00 Kč - 60 40 40 21 19

58 Město Dubí

Kostel Nanebevzetí

Panny Marie,

Cínovec – Oprava

trámů podesty

R                           -   Kč 89 830,00 Kč 120 000,00 Kč 50 820,00 Kč 202 210,00 Kč - 59,34 40,66 39 21 18

116
Bc. Ondřej Vojta,

PhDr. Petra Vojtová

Obnova 

měšťanského domu

čp. 54 Roudnice nad

Labem 2. etapa -

Oprava krovu a

střešního pláště

R                           -   Kč 974 460,00 Kč 980 000,00 Kč 10 000,00 Kč 1 786 590,72 Kč - 54,85 45,15 39 16 23

56

Přemysl Moc,

Miroslava 

Janáčková

Obnova střešního

pláště
R                           -   Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč 250 470,00 Kč - 59,89 40,11 38 19 19

101
Statutární město

Ústí nad Labem

Rekonstrukce kaple v

Sebuzíně - 2. etapa
R                           -   Kč 390 640,00 Kč 492 500,00 Kč 169 764,52 Kč 820 846,83 Kč - 60 40 38 19 19

44
Josef Matějka,

Pavla Matějková

Záchrana venkovské

usedlosti - etapa 2025
Z                           -   Kč 2 047 990,00 Kč 2 130 000,00 Kč 137 172,86 Kč 3 560 202,83 Kč - 59,83 40,17 35 16 19

120

Mgr. Ing. Eva

Tlučhořová, MgA.

Jakub Tluchoř

Restaurování 

dekorativní 

šablonové výmalby

dvou hlavních

reprezentativních 

místností, fara 

R                           -   Kč 205 000,00 Kč 205 000,00 Kč 0,00 Kč 345 800,00 Kč - 59,28 40,72 32 16 16

72
Město 

Chabařovice

Restaurování sloupu

se sochou Panny

Marie - Chabařovice

R                           -   Kč 760 810,00 Kč 768 940,00 Kč 13 552,00 Kč 1 281 569,08 Kč regenerace 60 40 32 21 11

987 329,00 Kč 100 834 640,00 Kč 107 107 613,00 Kč


